

venerdì 21 aprile 2006

Cambi in euro

1,2346	dollari	+0,000
145,2700	yen	+0,670
0,6924	sterline	+0,001
1,5723	fra. sviz.	+0,004
7,4606	cor. danese	-0,000
28,4600	cor. ceca	-0,065
15,6466	cor. estone	+0,000
7,7900	cor. norvegese	-0,021
9,2882	cor. svedese	-0,034
1,6594	dol. australiano	-0,000
1,4039	dol. canadese	-0,002
1,9535	dol. neozelandese	+0,007
266,2300	for. ungherese	+1,680
0,5761	lira cipriota	+0,000
239,8100	talero sloveno	+0,020
3,8945	zloty pol.	-0,003

Bot

Bota 3 mesi	99,63	2,36
Bota 6 mesi	98,67	2,52
Bota 12 mesi	97,05	2,71
Bota 12 mesi	97,34	2,69

Borsa

Vivaci i bancari

La Borsa di Milano ha archiviato la seduta con gli indici in progresso, alla conclusione di una seduta condotta interamente in rialzo sin dalle prime fasi. Il Mibtel finale è salito dello 0,67% e 29.765 punti, l'S&P/Mib è cresciuto dello 0,8% a quota 38.350 punti. L'All Stars e il Midex sono migliorati rispettivamente dello 0,78 e dello 0,38%. Il future giugno conclusivo ha segnato 37.710 punti. Positivi gli assicurativi (Alleanza +0,98%) e i tecnologici (Tiscali +0,35%);

poco mosso il risparmio gestito (Fideuram -0,02%), in calo Pirelli (-0,96%). In evidenza Stm (+2,43%) sulla scia dei dati di Nokia. Fiat è salita del 3,4% dopo la trimestrale di General Motors archiviata con un calo delle perdite. Telecom Italia +0,08% e Parmalat +0,68%. Positivi i petroliferi, con Eni +0,15% e Saipem +0,2%. Mediastel è cresciuta del 3,61% dopo l'accordo con Vodafone per lo sviluppo delle televisioni sui cellulari. Vivaci i bancari, con Mps +0,88%, Mediobanca +0,78%, Unicredit +0,97% e Intesa +2,12%.

Acea

All'attacco di Edf

Nella battaglia fra Italia e Francia sull'energia spunta in prima linea l'Acea. Dopo la querelle nata per l'interesse di Enel per Suez, promessa sposa a Gaz de France, il fronte si sposta ora sul colosso pubblico Electricité de France, e sulla sua partecipazione in Edipower. E se dovesse essere l'Enel a vincere il braccio di ferro su Suez, Acea ha una prelozione sugli asset della joint venture con Electrabel che Enel sarebbe costretta a cedere. La municipalizzata guidata da Fabiano Fabiani e Andrea

Mangoni chiede che il tetto del 30% alla partecipazione di società pubbliche al capitale delle ex Genco, che di fatto limita al 15% la quota di Acea in Tirreno Power, venga imposta anche al concorrente Edipower. «Edf, una società pubblica - ha spiegato Fabiani - con l'acquisizione di Edison (che controlla Edipower) si trova in violazione di questa norma. Una situazione illegittima. Di fronte alla concorrenza, Acea si è trovata con investimenti in generazione di elettricità insufficienti a coprire la domanda, e ha dovuto sviluppare altri impianti.

Barilla

Fatturato in crescita

Il gruppo alimentare Barilla ha chiuso l'esercizio 2005 con un fatturato di 2,6 miliardi di euro (più 3%) e volumi di vendita pari a 1,48 milioni di tonnellate, mentre il risultato netto è cresciuto dell'8,3% a 113,4 milioni di euro. Il margine operativo lordo è cresciuto del 6% a quota 341 milioni di euro, mentre la generazione netta di cassa ha superato i 200 milioni, portando la posizione finanziaria netta a un attivo di 113,5 milioni di euro contro il rosso di 92,1 milioni di euro del 2004.

Secondo il presidente, Guido Barilla, «i risultati del 2005 confermano ancora una volta la solidità, la redditività e la forza competitiva dell'azienda, che ha ottenuto risultati in crescita in termini di volumi, fatturato e profitti nonostante il non facile contesto per i consumi in Europa e, in particolare, nel nostro Paese». Nel 2005 Barilla ha investito 143 milioni di euro in potenziamento delle linee produttive e in Ricerca e Sviluppo: i principali investimenti hanno riguardato le Fonderie di Rubiano (Pr) e Novara e i Pastifici di Caserta e Foggia.

In sintesi

Intel ha archiviato il trimestre con utili in calo e ha continuato a perdere quote di mercato a vantaggio del concorrente Advanced Micro Devices. I profitti del leader mondiale dei chip sono stati di 1,35 miliardi di dollari, o 23 cent/azione, contro i 2,18 miliardi (35 cent) dell'anno scorso. I ricavi sono diminuiti di 8,94 miliardi di dollari, da 9,43.

Vivendi Universal ha archiviato il primo trimestre con vendite balzate del 5,7%, grazie ai ricavi legati alla musica e ai giochi. Il gruppo, che controlla l'operatore di telefonia mobile SFR e la Universal Music Group, ha generato 4,766 miliardi di euro nei tre mesi a fine marzo. L'anno scorso le vendite erano arrivate a 4,509 miliardi.

Seron, primo gruppo biotecnologico europeo, chiude il primo trimestre dell'anno con un utile di 179,9 milioni di dollari, contro la perdita di 567,7 milioni dello stesso periodo dello scorso anno, e ricavi in aumento dell'11% a 667,5 milioni. Le vendite hanno invece registrato un incremento del 7,9% a 594,9 milioni.

Danone ha chiuso il primo trimestre con un fatturato di 3,53 miliardi, in aumento del 14,9% rispetto all'anno prima. Danone conferma i suoi obiettivi per il 2006, cioè una crescita organica tra i 5 e il 7%, una progressione del margine operativo tra i 20 e i 40 punti e un aumento dell'utile netto per azione superiore al 10%.

Louis Vuitton MH ha realizzato nel primo trimestre un fatturato di 3,6 miliardi, in aumento del 15% rispetto al primo trimestre del 2005. Al buon andamento delle vendite nel primo trimestre hanno contribuito tutte le attività del gruppo, confermando così la tendenza già osservata nel 2005.

Il fatturato della Emi è tornato a crescere dopo cinque anni di sofferenze. Nell'anno fiscale chiusosi il 31 marzo il fatturato ha registrato un aumento del 4%, grazie anche al raddoppio degli introiti derivanti dai download musicali.

L'assemblea di Interpump Group ha approvato il bilancio al 31 dicembre e ha deliberato la distribuzione di un dividendo pari a 0,15 euro (+15,4% rispetto al 2005). I ricavi netti consolidati sono in crescita (+22,5%) a 331,6 milioni di euro.

Il gruppo Safilo ha visto incrementare nel primo trimestre 2006 del 7,5% i ricavi consolidati, saliti a 302,1 milioni di euro, rispetto ai 281 del corrispondente periodo 2005. Il trimestre ha confermato la crescita delle vendite degli occhiali da sole (+13,4%), mentre restano stabili quelle degli occhiali da vista (-0,7%).

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/06 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acea	20265	10,47	10,48	-0,47	24,91	339	8,38	10,48	0,3780	2228,89
Accpas-Aps	14005	7,23	7,19	-0,44	-6,70	76	7,23	8,14	0,2900	296,67
Accstel	27131	14,01	14,06	2,21	3,17	20	12,92	14,46	0,4000	58,43
Aceg. De Ferr. r nc	7551	3,90	3,90	-	-11,36	0	3,58	4,48	0,1110	58,75
Aceg. De Ferrari	11285	5,83	5,84	-	-5,31	0	5,69	6,46	0,1060	130,41
Aceg. Marzia	1054	0,54	0,55	2,92	9,28	2085	0,50	0,54	0,0207	210,36
Aceg. Petah.	32568	16,82	16,78	-	-1,00	0	16,32	17,61	0,1000	84,95
Acsm	4405	2,27	2,28	0,49	2,80	96	2,21	2,72	0,0700	85,30
Actelios	20782	10,73	10,62	0,89	26,14	2148	8,51	10,73	-	726,41
Aedees	11867	6,13	6,15	2,06	12,52	542	5,45	6,13	0,1500	613,95
Aem	3404	1,76	1,77	1,32	8,72	6002	1,62	1,83	0,0530	3164,48
Aem To	4107	2,12	2,12	-0,05	3,67	162	2,04	2,33	0,0410	1078,84
Aem To w08	1061	0,55	0,55	0,92	2,01	3	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	30458	15,73	15,67	-1,05	14,09	5	12,74	16,09	0,0600	142,12
Alerion	918	0,47	0,48	2,92	7,07	788	0,44	0,50	0,0050	189,77
Aljog	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2138	1,10	1,10	-0,54	13,78	9042	0,97	1,28	0,0413	1530,91
Alleanza	18441	9,52	9,52	0,98	-9,36	5794	9,40	10,72	0,3600	8060,56
Amga	3425	1,77	1,78	-0,06	7,15	88	1,65	1,95	0,0200	615,66
Amplifon	143052	73,88	73,37	-0,33	30,02	60	58,99	74,53	0,2400	1461,18
Anima	6370	3,29	3,29	-0,21	6,75	61	3,08	3,52	-	345,45
Ansald Sts	17452	9,01	9,01	-0,28	-	377	8,79	9,18	-	901,30
Ariv	18391	9,50	9,42	-2,04	-10,52	10	9,50	11,33	0,4000	34,00
Asm	5402	2,79	2,78	0,51	9,03	225	2,53	2,85	0,1000	2160,31
Astaldi	11273	5,82	5,86	1,77	20,91	170	4,64	6,36	0,0750	573,03
Auto To-Mi	33372	17,23	17,23	0,62	8,59	694	15,75	17,35	0,3000	1516,68
Autogrill	24486	12,65	12,67	1,26	9,33	1184	11,44	12,87	0,2000	3217,14
Autostrade	43392	22,41	22,53	0,45	9,21	13017	20,11	22,41	0,2500	12812,06
Azimut R.	18939	9,78	9,91	3,37	48,00	920	6,61	10,57	0,0500	1412,18

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/06 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
B										
B. Bilbao Viz.	33180	17,14	16,89	0,34	12,49	3	15,11	17,49	0,1150	-
B.C.R. Firenze	5449	2,81	2,82	0,53	12,56	571	2,49	3,21	0,0500	31998,80
B.C.R. Risp.	7517	3,88	3,88	0,73	17,32	820	3,31	3,89	0,0723	3800,26
B. Carige	9251	4,78	4,79	1,79	1,92	10	4,69	5,24	0,0923	733,09
B. Desio	13575	7,01	7,03	0,96	12,36	37	5,97	7,82	0,0830	820,29
B. Desio r nc	12322	6,36	6,31	-0,16	5,82	12	5,95	6,97	0,1000	84,02
B. Fideuram	9191	4,75	4,74	-0,02	2,57	2922	4,63	5,20	0,1600	4653,44
B. Finmat	2242	1,16	1,16	-0,09	0,61	708	1,13	1,27	0,1010	420,22
B. Ifis	24238	12,52	12,50	-0,75	25,54	39	9,88	13,55	0,1400	359,08
B. Immobiliare	17655	9,12	9,10	-0,74	20,99	20	7,51	9,66	0,1750	1404,94
B. Intesa	9660	4,99	5,00	2,12	10,50	9133	4,41	5,17	0,1050	29851,05
B. Intesa r nc	9015	4,66	4,76	2,88	10,31	36832	4,08	4,93	0,1160	4341,68
B. Italoase	95148	49,14	49,94	0,73	126,45	1407	21,70	51,79	-	3746,56
B. Lombarda	26659	13,77	13,78	0,28	14,12	143	12,06	14,05	0,3500	4437,32
B. Profilo	5230	2,70	2,67	-0,63	25,80	297	2,07	2,82	0,1100	338,31
B. Santander	22945	11,85	11,85	0,23	6,13	4	10,97	12,34	0,0930	-
B. Sard. r nc	34820	17,98	18,00	0,07	4,06	4	17,25	18,70	0,5100	118,69
B.P. Etruria e L.	32636	16,86	16,76	-0,13	19,56	326	14,10	17,73	0,3300	909,08
B.P. Intra	28665	14,80	14,76	0,12	23,60	277	11,98	14,97	0,2000	717,47
B.P. Italiana	16487	8,52	8,55	0,32	14,40	2287	7,44	9,37	0,2750	4133,17
B.P. Milano	19487	10,06	10,15	0,78	7,97	3287	9,31	10,94	0,1300	4176,90
B.P. Spoleto	23530	12,15	12,12	0,44	11,75	10	10,70	13,11	0,3400	265,88
B.P. Verona Ho	43024	22,22	22,20	0,32	28,51	1527	17,29	22,26	0,5000	8286,63
B.P. Banca	38296	19,78	19,89	0,67	6,09	1271	18,64	21,10	0,6700	6804,61
BasifNet	2358	1,22	1,21	0,08	135,45	2027	0,52	1,47	0,0930	74,29
Bastogi	522	0,27	0,27	-1,48	0,04	1285	0,26	0,29	-	182,16

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/06 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
Ba Biotech	102525	52,95	53,02	1,11	3,12	5	50,37	56,79	2,4000	-
Bca Hls w08	12342	6,37	6,42	-1,05	46,80	19	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1187	0,61	0,61	-0,91	1,61	160	0,60	0,67	0,0258	122,60
Benetton	23713	12,25	12,30	1,02	27,60	493	9,60	12,49	0,3400	2223,55
Beni Stabini	1805	0,93	0,93	-0,15	14,94	9619	0,81	0,96	0,0200	1586,79
Biesse	22408	11,57	12,19	12,63	70,77	565	6,78	11,57	0,1200	317,02
Biopelle Inv.	15884	8,10	8,10	1,12	35,45	9	5,98	8,38	0,3500	2222,22
Bnl	5652	2,92	2,92	-0,07	4,25	2468	2,80	2,96	0,0801	8954,68
Bnl r nc	5967	2,93	2,93	-0,03	18,17	62	2,48	3,15	0,0415	67,90
Boro	32413	16,74	16,74	-	4,62	0	15,25	18,50	0,4000	72,96
Bon. Ferraresi	66588	34,39	34,29	-0,75	4,62	6	32,87	37,11	0,1200	193,44
Brembo	14576	7,53	7,52	-0,38	17,37	51	6,14	7,85	0,1800	502,75
Brioschi	941	0,49	0,48	-1,57	16,49	6764	0,40	0,49	0,0038	242,34
Brioschi w	175	0,09	0,09	-1,88	37,65	12900	0,06	0,09	-	-
Bulgari	19355	10,00	10,03	1,82	5,13	2983	8,94	10,41	0,2200	2979,95
Buonignore Vil.	9794	5,06	5,13	3,59	55,30	1814	3,26	5,13	-	435,94
Buzzi Unicem	38996	20,14	20,14	0,45	52,03	309	13,25	20,14	0,2900	3159,72
Buzzi Unicem r nc	25576	13,21	13,27	1,80	43,37	164	9,21	13,21	0,1400	535,93

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/06 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
C										
C. Artigliano	6545	3,38	3,38	-0,44	0,90	56	3,35			